[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   27.06.2014    № 84-д
с. Туринская Слобода

«Об утверждении плана мероприятий по информированию
населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014 год»
В целях повышения информированности граждан Слободо​ - Туринского муниципального района по вопросам оказания муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2014 год.
        2.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Начальник Слободо-Туринского МОУО:                                      Г.И. Фоминов

                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                         к постановлению МОУО

                                                                                                                     от 27.06.2014 г № 84-д
План мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона
от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка информации о требованиях Федерального закона №210-ФЗ: порядок предоставления услуг, правовые акты, обеспечивающие реализацию Федерального закона №210-ФЗ, шаблоны и образцы документов, контактная информация исполнителей, оказывающих конкретные услуги, перечень документов, необходимых для оказания муниципальных услуг
	Регулярно по мере реализации Федерального закона 210-ФЗ «Об организации Предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Материалы, для опубликования на официальном сайте, в печатных изданиях, на информационных стендах
	 Слободо-Туринский МОУО

	2.
	Размещение и обновление на официальном сайте Слободо-Туринского МОУО

	2.1
	Информации о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг»
	2014 г.
	Информирование населения посредством сети Интернет об общих принципах и порядке предоставления государственных и муниципальных услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	2.2
	Административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2014 г.
	Получение населением информации о порядке и процедурах предоставления муниципальных услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	2.3
	Размещение оперативной информации о реализации мероприятий по переводу услуг в электронный вид
	2014 г.
	Информирование населения о работе Единого портала государственных и муниципальных услуг Российской Федерации
	Слободо-Туринский МОУО

	3.
	Информирование через средства массовой информации о вступлении в силу нормы Федерального закона № 210-ФЗ о межведомственном взаимодействии при предоставлении муниципальных услуг
	2014  г.
	Информирование населения посредством СМИ об общих принципах и порядке предоставления муниципальных услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	4.
	Размещение и обновление информации о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг» на информационных стендах, в местах оказания услуг
	2014 г.
	Информирование населения через информационные стенды об общих принципах и порядке предоставления муниципальных услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	5.
	Обеспечение размещений сведений о муниципальных услугах, оказываемых Слободо-Туринским МОУО
	Постоянно, по мере изменений сведений о муниципальных услугах
	Обеспечение открытости информации; обеспечение доступности и достоверности информации; повышение качества предоставления услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	6.
	Участие в конференциях и совещаниях по вопросам организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	2014 г.
	Информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	7.
	Прием письменных и устных обращений от граждан и организаций по вопросам порядка предоставления муниципальных услуг, требований Закона № 210-ФЗ
	2014 г.
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг
	Слободо-Туринский МОУО

	8.
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг при обращении в Слободо-Туринский МОУО
	2014 г.
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)
	Слободо-Туринский МОУО

	9.
	Анкетирование населения при предоставлении муниципальных услуг при обращении в Слободо-Туринский МОУО
	По мере предоставления

	Слободо-Туринский МОУО